

PLANILHA ORÇAMENTARIA

Objeto: CONTRATAÇÃO DE UMA EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO COM LAJOTAS, DRENAGEM PLUVIAL, ESTRADA GERAL RIO SCHARF - RANCHO QUEIMADO/SC	BDI 23,36%
--	---------------

ITEM	CODIGO	BANCO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR UNIT. C/ BDI	TOTAL
<b>1 SERVIÇOS PRELIMINARES</b>								<b>R\$ 22.749,98</b>
1.1	74209/001	SINAPI	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	M2	2,50	R\$ 384,82	R\$ 474,71	R\$ 1.186,78
1.2	78472	SINAPI	SERVICOS TOPOGRAFICOS PARA PAVIMENTAÇÃO, INCLUSIVE NOTA DE SERVICOS, ACOMPANHAMENTO E GREIDE	M2	3030,00	R\$ 0,31	R\$ 0,38	R\$ 1.158,72
1.3	93584	SINAPI	EXECUÇÃO DE DEPÓSITO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, NÃO INCLUSO MOBILIÁRIO. AF_04/2016	M2	20,00	R\$ 827,03	R\$ 1.020,22	R\$ 20.404,48
<b>2 TERRAPLANAGEM</b>								<b>R\$ 4.485,38</b>
2.1	5501903	SICRO3	ESCAVAÇÃO CARGA E TRANSPORTE DE MATERIAL DE 1ª CATEGORIA - DMT DE 400 A 600 M - CAMINHO DE SERVIÇO E REVESTIMENTO	M3	303,00	R\$ 5,40	R\$ 6,66	R\$ 2.018,41
2.2	100577	SINAPI	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO. AF_11/2019	M2	3030,00	R\$ 0,66	R\$ 0,81	R\$ 2.466,95
<b>3 DRENAGEM PLUVIAL</b>								<b>R\$ 139.618,72</b>
3.1	83338	SINAPI	ESCAVAÇÃO MECÂNICA, A CEU ABERTO, EM MATERIAL DE 1ª CATEGORIA, COM ESCAVADEIRA HIDRAULICA, CAPACIDADE DE 0,78 M3	M3	826,08	R\$ 2,38	R\$ 2,94	R\$ 2.425,34
3.2	2003850	SICRO3	LASTRO DE BRITA COMERCIAL	M3	124,04	R\$ 70,43	R\$ 86,88	R\$ 10.776,89
3.3	95568	SINAPI	TUBO DE CONCRETO (SIMPLES) PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 400 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_12/2015	M	463,00	R\$ 70,38	R\$ 86,82	R\$ 40.198,01
3.4	92212	SINAPI	TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 600 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_12/2015	M	131,00	R\$ 165,15	R\$ 203,73	R\$ 26.688,50
3.5	C.P. 00001/2020	PROPRIA	CAIXA COLETORA 0,70 X 0,90M - COM GRELHA	UND	36,00	R\$ 925,19	R\$ 1.141,31	R\$ 41.087,31
3.6	93379	SINAPI	REATERRO MECANIZADO DE VALA COM RETROESCAVADEIRA (CAPACIDADE DA CAÇAMBA DA RETRO: 0,26 M³ / POTENCIA 88HP), LARGURA DE 0,8 A 1,5 M, PROFUNDIDADE ATÉ 1,5M, COM SOLO DE 1ª CATEGORIA EM LOCAIS COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERENCIA. AF_04/2016	M3	718,41	R\$ 14,04	R\$ 17,32	R\$ 12.442,67
<b>4 PAVIMENTAÇÃO EM LAJOTAS</b>								<b>R\$ 238.036,07</b>
4.1	94273	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA) PARA VIAS URBANAS (USO VIARIO). AF_06/2016	M	1.010,00	R\$ 37,03	R\$ 45,68	R\$ 46.137,01
4.2	92394	SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO SEXTAVADO DE 25X25, ESPESSURA 8 CM. AF_12/2015	M2	3030,00	R\$ 51,34	R\$ 63,33	R\$ 191.899,06
<b>TOTAL:</b>								<b>R\$ 398.890,13</b>

*Adilon dos Santos*

ADILON MARQUES DOS SANTOS  
CREA/SC 152343

